



205629

Instituto Nacional de Cancerología E.S.1
Gestión Documental y Correspondencia
No. Radicación: SAL-00799-2017
No. Folios: 1
Fecha: 2017-02-09 07:20:40 AM
205629

Bogotá,

Señora

Liliana Chaves

Gerente Línea

EQUITRONIC S.A

Tel: 4.441177 Email: ejecutivoclinico5@equitronic.com.co/ comercial@equitronic.com.co

Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTAS A LA INVITACIÓN A COTIZAR No. 012-2017

Respetada Señora Liliana:

En respuesta a su correo electrónico del día 03 de febrero de 2017 a las 11:51 a.m., y del 06 de febrero a las 8:41 a.m, el Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

PRIMERA PREGUNTA:

Numeral 12 Adjudicación y Celebración de Contrato: Se encuentra estimado dos días para la entrega del contrato firmado. Solicitamos respetuosamente que este tiempo sea de 5 días teniendo en cuenta que nuestra oficina se encuentra ubicada en la ciudad de Medellín – Antioquia.?

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología le informa que se expidió la adenda No. 01, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

SEGUNDA PREGUNTA:

Numeral 13 Plazo de ejecución: Solicitamos que la entrega del equipo y accesorios se realice a los 45 días posteriores a la carta de notificación de adjudicación del contrato.?

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología le informa que se expidió la adenda No. 01, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

TERCERA PREGUNTA:

1. GENERALES. 1.5 Flujoómetro de 5 – 75 LPM: ...”Solicitamos que el rango del flujoómetro este de 0 a 70 LPM teniendo en cuenta que el AIRVO maneja un máximo de flujo de 60 LPM.?

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología le informa que se expidió la adenda No. 01, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

CUARTA PREGUNTA:

2. ACCESORIOS. 2.8. Sistema de suministro eléctrico para dos horas de funcionamiento mínimo: ...”solicitamos respetuosamente se sirvan modificar esta especificación, teniendo en cuenta que desde fábrica (Fisher & Paykel) recomiendan para el equipo Airvo2 el uso de la UPS TRIPP LITE la cual tiene una batería con las siguientes especificaciones:

- Autonomía a Plena Carga (min.) 18 min. (450w)

P.1/2

- Autonomía a Media Carga (min.) 42 min. (225W)
- Voltaje CD del sistema (VCD) 36
- Tasa de Recarga de Baterías, menos de 4 horas desde el 10% hasta el 90%.?

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología le informa que se expidió la adenda No. 01, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

Cordialmente,


CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras
Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera
DG/CWC/SGGAF/JPA/GAGC/RECB/YACA/Clara.